UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – (COPESE)

Av. NS 15, ALCNO 14, 109 Norte , Caixa Postal 34- Palmas – TO | 77001-970 | Palmas/TO
(63) 3232 4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

 ATO DO PRESIDENTE DA COPESE N° 005/2018 – COPESE/UFT

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pela Portaria nº 1.262, publicada no

Boletim Interno nº 112, de 20 de julho de 2017.

RESOLVE:

Esclarecer que na data de ontem, 14 de junho de 2018, a Copese divulgou o Resultado

Provisório do Concurso de Técnico Administrativo UFT 2018.1, contudo, por uma falha, a

ordem das Colunas com os resultados de Português (PORT) e de Fundamentos em Educação e

Legislação (FEL) ficou invertida no arquivo que fora publicado inicialmente, o que não

interferiu na pontuação obtida pelos candidatos, porém, interferiu nos critérios de desempate.

Tão logo o equívoco foi percebido, procedeu-se a republicação do Resultado Provisório com a

devida correção da ordem das colunas, conforme previsto no item 12.9 do edital nº 001/2018, de

27 de março de 2018. Ressalta-se que com a correção da falha, a ordem de classificação sofreu

alteração, contudo sem qualquer mudança na pontuação obtida.

Palmas-TO., 15 de junho de 2018.